
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k Ínformacíny ve znění pozdějších předpisQ

23.10.2023

Vážení,

obracím se na Vás, jakožto na správce nemovitosti Vám svěřené, a prosím o sdělení, co za práce momentálně probíhají v okolí zpomalovací prahu 
u adresy Moravská 481/117, a z jakých důvodů bylo k těmto činnostem přistoupeno? Dále by mě zajímalo kdo, kdy a proč o těchto pracích 
rozhodl a zároveň Vás žádám o zaslání veškerých podkladů týkajících se oné akce (záznamy z jednání, projekty atd.).



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu

Vaše značka:
Ze dne:
č.j.: JIH/108448/23/ODK/Bál
Sp. zn.: S-JIH/105724/23/ODK/2

Vyřizuje: Ing. Petra Bálková
Telefon: +420 599430 283
Fax:
E-mail: petra.balkova@ovaj ih.cz

Datum: 01.11.2023

ov71es89191974

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informace - práce u zpomalovacího prahu, Moravská 117

Odbor dopravy a komunálních služeb zdejšího úřadu obdržel k vyřízení Vaši žádost o poskytnutí informace 
podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, v níž žádáte o sdělení k pracím, které momentálně probíhají v okolí zpomalovacího prahu u adresy 
ul. Moravská 481/117, z jakých důvodů bylo k těmto činnostem přistoupeno, kdo, kdy a proč o těchto pracích 
rozhodl; současně žádáte o zaslání veškerých podkladů týkajících se této akce.

K věci sdělujeme, že se jednalo o práce probíhající přímo na zpomalovacím prahu, který byl upravován tak, 
aby bylo dosaženo souladu s projektovou dokumentací. Na základě vyjádření zhotovitele těchto prací se 
jednalo vyvýšení koruny zpomalovacího prahu o cca 4 cm a úpravu napojení obou nájezdů na zpomalovací 
práh. Tyto práce proběhly v režimu reklamace a realizovala je společnost STRABAG a.s., která byla 
zhotovitelem (dodavatelem) asfaltových povrchů komunikace v rámci dříve realizované stavby „Rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace v ul. Moravská11. Tato stavba byla akcí statutárního města Ostrava, které mělo na její 
realizaci uzavřenu smlouvu o dílo se společností STASPO, spol. s r.o. O stávající opravě jednoho 
zpomalovacího prahu tedy městský obvod nerozhodl, tuto úpravu neinicioval ani nefinancoval; jednalo se o 
domluvu mezi výše uvedenými subjekty, které Vám mohou případně poskytnout podrobnější vysvětlení.

Odbor dopravy a komunálních služeb zdejšího úřadu pro účely provedení vlastní úpravy pouze stanovil 
přechodnou úpravu provozu (tj. umístění přechodných dopravních značek) ve smyslu § 77 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. V současné době jsou stavební 
úpravy prahu provedeny a bude doplněno ještě vodorovné dopravní značení.

Přílohou zasíláme koordinační situační výkres části stavby „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. 
Moravská1*, který se týká úseku komunikace se zmíněným zpomalovacích prahem.

S pozdravem

PhDr. Daniel Jeřábek, MBA
vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb

Příloha: Výkres „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Moravská, koordinační situace stavby, 3, část11

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
1/1 www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

posta@ovajlh.cz ID DS 2s3brdz

OSTR
OSTRAVA-JIH

http://www.ovajih.cz
mailto:posta@ovajlh.cz

